2
[image: Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О специализированном кадровом конкурсе «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации, во исполнение подпункта «б» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2024 № Пр-2567, в целях совершенствования государственного и муниципального управления
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Образовать общественный совет специализированного кадрового конкурса «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции.
2. Утвердить состав общественного совета специализированного кадрового конкурса «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции согласно приложению 1.
3. Определить Министерство по делам молодежи Карачаево-Черкесской Республики исполнительным органом Карачаево-Черкесской Республики, ответственным, за специализированный кадровый конкурс «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции.
4. Министерству по делам молодежи Карачаево-Черкесской Республики организовать и провести специализированный кадровый конкурс «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции.
5. Утвердить Положение об организации и проведении специализированного кадрового конкурса «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции согласно приложению 2.
6. Правительству Карачаево-Черкесской Республики обеспечить в установленном порядке финансирование расходов на проведение специализированного кадрового конкурса «Герои Карачаево-Черкесии» для участников специальной военной операции.
7. Филиалу Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Карачаево-Черкесской Республике, органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики рекомендовать организовать информирование ветеранов и участников специальной военной операции о специализированном кадровом конкурсе «Герои Карачаево-Черкесии» и условиях его проведения.
8. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
[bookmark: _GoBack]9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                              Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
20 февраля 2025 года
№ 22
image1.png